
  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometra Statale “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMTD65000G - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 80201790583 - Codice Univoco Ufficio: UFR82P Sito web: 

www.itcgmatteucci.edu.it - E-mail: RMTD65000G@istruzione.it - PEC: 
RMTD65000G@pec.istruzione.it

 
 

AVVISO PUBBLICO 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado 
AZIONE - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
SOTTOAZIONE - 10.2.2A Competenze di base 
IDENTIFICATIVO E TITOLO PROGETTO - 10.2.2A-FSEPON-LA- 2020-350 - “La scuola per tutti”. 
CUP: E81D20000210006      

         All’Albo on line  

Al Sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

 
DETERMINA N. 160/2021 del 30/09/2021 

 

OGGETTO: Determina per liquidazioni compensi personale per spese organizzative e gestionali 

AVVISO PUBBLICO 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 
secondarie di I e II grado 
AZIONE - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
SOTTOAZIONE - 10.2.2A Competenze di base 
IDENTIFICATIVO E TITOLO PROGETTO - 10.2.2A-FSEPON-LA- 2020-350 - “La scuola per tutti”. 
CUP: E81D20000210006 – CIG: ZE730EE9F4  

Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO l’ Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018  

VISTA  la nota MI a valere sull’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06.07.2020 per la 

realizzazione del progetto “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 

grado 10.2.2A-FSEPON-LA-2020350 “La scuola per tutti” - Prot. 27760 del 02/09/2020 - di 

comunicazione all’USR Lazio dell’autorizzazione del progetto:   

Ist.Tec.Comm. e Geom. "CARLO MATTEUCCI "
C.F. 80201790583 C.M. RMTD65000G
AOO_RMTD65000G - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0005247/U del 30/09/2021 12:23progetti fondi europei



  

VISTA  la nota di autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2020-350 “La scuola per tutti”, 

Prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020,   

VISTO  il decreto prot. n. 4693/U del 21/10/2020 di assunzione nel bilancio dell’esercizio finanziario 
2020 della somma di € 57.647,06 per la realizzazione del progetto autorizzato con la nota MI 
prot. AOODGEFID/28317 del 10/09/2020; 

 VISTO  il Programma Annuale per l’E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 215 

del 02/02/2021;   

VISTI gli incarichi attribuiti al personale individuato, come definito nell’apposita scheda fiannziaria 

per la relaizzazione del progetto stesso comportanti una spesa complessiva di € 5.764,71; 

considerato che su un totale di € 57.647,06 è arrivato un acconto per € 17.294,11 In conseguenza di 

spese effettuate e certificate per un totale di € 20.318,79; 

CONSIDERATO che vi è disponibilità di cassa per procedere con anticipi, per ulteriore importo di  

   € 5.763,84, alla llquidazione dei compensi spettanti al personale; 

preso atto dei TIME SHEET presentati a rendiconto delle attività svolte dal personale da incaricato; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Di liquidare i compensi a carico dell’Attività A03 Didattica “P.O.N. per la Scuola F.S.E.” A03.165 

Supporti didattici Avviso 19146/2020 Codice 10.2.2A-FSE-PON-LA-2020- 350”, “La scuola per tutti” 

ai dipendenti come segue: 

Berardi Pacifico   ore 55 a € 17,50/ora l.d. totale l.d. € 962,50 

Iacorossi Giuseppina  ore 55 a € 17,50/ora l.d. totale l.d. € 962,50 

Capi Alessandra  ore 80 a € 14,50/ora l.d. totale l.d. € 1.160,00 

Perciavalle Salvatore  ore 30 a € 14,50/ora l.d. totale l.d. € 435,00 

Casalicchio Cinzia  ore 30 a € 14,50/ora l.d. totale l.d. € 435,00 

Masullo Vincenzo  ore 21 a € 18,50/ora l.d. totale l.d. € 388,50 

 

3) di auorizzare il DSGA a predisporre ed inviare, alla Banca Cassiera, i relativi mandati; 

4) designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016  il 

Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Gemelli; 

5)  di stabilire che la presente determinazione sia pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 

 

  

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico   

                                  Maria Gemelli                      


